

Nr ESOG¹: 2037

Znak Signum^{II}: UD-XVI-WKI.0632.4.2021.DCI(99.DCI.XVI)

Nazwa projektu: Sportowy Fort V Włochy czyli przebieralnia i szafki

Data wpływu odwołania do urzędu: 11-05-2021

Karta ponownej oceny projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2022

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Wydział Ochrony Środowiska

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

Inne zastrzeżenia autora:

"Rażące naruszenie zasad współżycia społecznego poprzez przytoczenie faktów niezgodnych ze stanem faktycznym oraz interesem mieszkańców Dzielnicy Włochy"

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

Inwestycja pn. „Utworzenie terenów zieleni o symbolice historycznej na terenie Fortu V Włochy” obejmuje cały obszar Fortu V i w okresie do 5 lat od jej zakończenia obowiązuje zasada utrzymania trwałości projektu unijnego.

Na terenie Fortu V Włochy realizowana jest inwestycja, dla której opracowano projekt budowlany, który uzyskał akceptację Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (MWKZ), zostało również wydane prawomocne pozwolenie na budowę. Wprowadzanie dodatkowych elementów wiązałyby się z korektą przygotowanego przez wykonawcę projektu, co spowodowałoby konieczność ponownego uzyskania decyzji konserwatora zabytków oraz pozwolenia na budowę. Wprowadzenie zmian do projektu objętego umową o dofinansowanie ze środków unijnych wiązałyby się też koniecznością uzyskania ponownej zgody Instytucji Wdrażającej. Spełnienie powyższych warunków nie jest możliwe ponieważ inwestycja jest w trakcie realizacji.

Fort V wraz ze strefą otoczenia jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem A-923. Według opinii Biura Stołecznego Konserwatora Zabytków (BSKZ) montaż szafek/przebieralni na terenie stoku bojowego Fortu V Włochy przy parkingu przy ul. Ryżowej jest nieuzasadniony. Fort V pełni obecnie funkcję ogólnodostępnego terenu zieleni z boiskiem do amatorskiej piłki nożnej, nie stanowi obiektu sportowego i nie jest planowane wprowadzanie kolejnych funkcji sportowych. Odnosząc się do zarzutu zawartego w odwołaniu, że nie przeprowadzono uzgodnień z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków (MWKZ) informuje, iż BSKZ jako komórka m.st. Warszawy jest wskazana do wydawania opinii w sprawach dotyczących Budżetu Obywatelskiego. Wystąpienie do MWKZ o zajęcie stanowiska musi dotyczyć konkretnych projektów, przygotowanych do realizacji działań na terenie obiektów zabytkowych a nie do pomysłów mieszkańców zgłaszanych w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Zgodnie z opinią Wydziału Infrastruktury i Inwestycji ustawienie przedmiotowej szafy na chodniku

lub parkingu na parking nad stawem Kozioróżca od ulicy Rybnickiej - lokalizacja alternatywna zgłoszona przez projektodawcę, spowodowałaby powstanie przeszkody architektonicznej dla osób niewidzących oraz słabo widzących oraz ograniczyłby manewry i widoczność na parkingu. Dla lokalizacji alternatywnej powstałaby konieczność wydania decyzji lokalizacyjnej na umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń, które nie są związane z potrzebami zarządzania drogami, której rozstrzygnięcia na tym etapie nie można przewidzieć.

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Uzasadnienie negatywnej oceny

Autor projektu w treści odwołania zmienił zdanie co do lokalizacji obiektu wycofując się z własnego stanowiska zawartego w e-mailu z dnia 29.03.2021 r. „Zwracam się z prośbą o zmianę lokalizacji projektu na parking nad Stawami Kozioróżca od ul. Rybnickiej”.
Wszystkie lokalizacje analizowane w tym zamierzeniu nie spełniają kryteriów oceny merytorycznej (pkt 4 i 8).

Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej

Data przeprowadzonej oceny: 12-05-2021

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Paweł Gnieszawa-Słodkowski

Główny Specjalista
w Wydziale Ochrony Środowiska
dla Dzielnicy Włochy

Paweł Gnieszawa-Słodkowski

Data zatwierdzenia karty: 12.05.2021

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę: Jarosław Karcz - Burmistrz Dzielnicy Włochy m.st. Warszawy

BURMISTRZ
DZIELNICY WŁOCHY M.ST. WARSZAWY

Wynik rozpatrzenia odwołania:

podtrzymanie oceny negatywnej/zmiana oceny projektu na pozytywny

Data zatwierdzenia karty: 26.05.2021 r.

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA
DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I DIALOGU SPOŁECZNEGO

Zdrodowska
Karolina Zdrodowska

¹ ESOG - elektroniczny system obsługi budżetu obywatelskiego, umożliwia zgłaszanie projektów i ich